



Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 6

Nyt fra Social og Familiechefen

Vi står foran et efterår med masser af projekter og samarbejder på tværs af vores områder. Jeg glæder mig over de fremskridt, vi allerede har gjort, og jeg ser frem til at tage fat på de kommende opgaver sammen med jer alle. Vi har mange spændende projekter i støbeskeen, og jeg er sikker på, at vi med fælles indsats vil skabe stærke resultater for både vores borgere og os selv som arbejdsplads.

Nyt fra Social- og Handicapudvalget

[Social- og Handicapudvalgets arbejde kan følges her.](#) På møderne i august og september er der bl.a. behandlet:

- Status på udviklingsplanen
- Besøg fra Taskforcen på børnehandicap
- Ledelsestilsyn for 2. kvartal på børne- og voksenområdet
- Danmarkskortet med omgørelsesprocenter på det sociale område
- Introduktion til den nye samarbejdsmodel "[Sammen om trivsel](#)"

Nyt fra Koordinationsgruppen

Koordinationsgruppen har haft møde 26. august med fokus på budget 2025. Medarbejdersiden i koordinationsgruppen har afgivet et samlet høringssvar til budget 2025.

Næste møde i gruppen er den 21. oktober.

[Deltagerne i gruppen ses her.](#)

[Husk at koordinationsgruppens dagsordener og referater findes her.](#)

Orientering om arbejdet med tilbudsviften på voksenområdet

Ledergruppen på voksenområdet er godt i gang med planlægningen af efterårets store opgave: at gentænke tilbudsviften på tværs af hele voksenområdet. Processen starter med en fælles workshop den 9. oktober, hvor vi sammen skal udforske ideer, samarbejde og muligheder for området. Herefter vil arbejdsgrupper på tværs af voksenområdet arbejde videre med disse ideer for at give ledergruppen det bedste fundament til at forme fremtidens tilbud. Den nye tilbudsvifte forventes præsenteret sidst i januar 2025.

Orientering om arbejdet med Familieindgangen og Familien Først

Familieindgangen etableres fra 1. oktober. Den vil inkludere funktioner og medarbejdere fra Sundhedsplejen og Familietilbuddet samt de forebyggende funktioner fra Familiehuset. De nuværende funktioner og tilbud kan fortsat benyttes, og der vil ske en glidende overgang til Familieindgangen. Familieindgangen vil altså være under etablering i de kommende måneder.

Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 6

Som led i udviklingsplanen og arbejdet med at udvikle tilbudsviften er Social og Familie i opstarten med etableringen af et nyt tilbud Familien Først. Indsatsen er forankret under Juulskov Huset. Indsatsen er et led i barnets lov § 32 - støttende indsatser. Målgruppen er børn og unge, der er anbringelsestruede - eller som en indsats der genforener en familie efter endt anbringelse. Dette arbejde vil få stor betydning for, hvordan vi i fremtiden kan yde hjælp, der er skræddersyet til den enkelte families behov.

Nyt om medarbejderdagen den 28. november

Vi glæder os til at samle hele Social og Familieområdet til medarbejderdagen den 28. november. Dagen vil byde på faglige oplæg og mulighed for netværk på tværs af afdelinger. Sørg for at sætte kryds i kalenderen – det bliver en dag fyldt med inspiration og samarbejde! I vil modtage program og tilmeldingslink først i oktober, og her vil I også modtage mere information fra jeres afdelingsledere.

Nyt fra Sundhedsplejen

Sundhedsplejerskerne har hen over sommeren det største fokus på de nybagte familier, da vores aktiviteter ift. skole- og dagtilbud naturligt er reduceret. Vi har besøgt 24 nye babyer i juli, hvilket ligger lidt over det forventede fødselstal.

I det kommende skoleår har vi justeret vores årshjul med henblik på tidligere at opspore unge i mistrivsel. Derfor starter vi med udskolingsundersøgelserne i 8. årgang.

Vi glæder os til at skabe en ny afdeling sammen med vores nye tværfaglige kollegaer i Familieindgangen, og samtidig har vi også fokus på at bevare vores gode samarbejde med børnetrapeuterne.

Børneterapien skal flytte til Center for Fællesskabende Pædagogik den 1. oktober 2024. Der er fortsat en proces i gang vedrørende lokation på børneterapiens fremtidige lokaler til undersøgelse og træning. Børneterapien består af børnefysioterapeuterne Sanne Lindenberg, Agnes Klingenberg og Maria Christiansen, som er vikar for Kamilla Krarup samt børneergoterapeuterne Sarina Hybjerg og Cecilie Jakobsen. Indtil videre er vi fortsat at finde på Provst Hjortvej 9D, 1. sal, hvor dagen går sin vante gang. Børneterapien fortsætter de tværfaglige møder ift. børn og unge handicap med børnerådgivere, hjælpemiddelterapeut og familietilbuddet samt terapeuterne fra



Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 6

Rævebakkeskolen og fra Ådalens specialbørnehave. Bassintræningen på Rævebakkeskolen er startet op igen efter sommerferien.

Nyt fra Bostøtten

Bostøtten tilbyder i øjeblikket fire gruppeforløb for borgere med sociale udfordringer:

Nye veje

Nye Veje er et on-going gruppeforløb til borgere som har sociale eller psykiske udfordringer. Nye Veje udfordrer borgeren i måden at tænke om sig selv på. Gruppen er dialogbaseret, hvor vi sammen arbejder ud fra evidensbaseret viden omkring hvordan man kan mestre social og personlig recovery på trods af de udfordringer livet byder.

Hvis du vil vide mere kan du kontakte Heidi Christensen tlf. 2349 4716.

Ungeliv

Ungeliv er et gruppeforløb til borgere, som har sociale eller psykiske udfordringer, og som oplever at det er svært at være ung. Der arbejdes med et mål om, at borgeren skal blive en del af et fællesskab og får nemmere ved at klare voksenlivet på egen hånd. Gruppeforløbet starter torsdag d 15 august og består af en blanding af oplæg fra fagpersoner, øvelser og sociale aktiviteter.

Hvis du vil vide mere kan du kontakte Gitte tlf. 2449 8868 eller Kim tlf. 3034 6734.

Sammen om det gode liv

"Sammen om det gode liv - at komme sig af psykisk lidelse" er et gruppeforløbs-koncept på 12 uger om torsdagen for borgere, som ønsker at komme sig af en psykisk lidelse. Sammen med andre får borgeren positive oplevelser, ny inspiration og nye redskaber at møde livet med. Vi arbejder med netværkskort og mestringsplaner, sanseintegration og forståelse af angst ud fra kognitiv adfærdsbehandling samt Mindfulness og kommunikation (ikke voldelig kommunikation/girafsprag). Næste opstart er 12. september

Hvis du vil vide mere kan du kontakte Thomas tlf. 3055 3619 eller Kamilla tlf. 2177 6571.

NADA cafe

NADA caféen er for borgere der aktivt er i et recovery forløb. Her kan du komme og få NADA hver torsdag mellem kl. 10-12, dette er tiltænkt som drop in i et gruppeforløb. Her mødes man om det fælles afsæt, at man ønsker at opnå en indre ro og balance. NADA behandling er øreakupunktur, det er en metode der understøtter stabiliseringen af det fysiske og psykiske og blandt andet lindrer stress, dæmper uro, angst, tankemyldrer og irritation.

Hvis du vil vide mere kan du kontakte Joanna tlf. 2031 4382.

Nyt fra Social og Familie - Nyhedsbrev, nr. 6

Nyt fra Børn og Familie

Børn og Familie er nu i gang med at anvende samtaleværktøjet "Din Stemme" i alle samtaler med børn og unge. Det er et 1-årigt forløb. Din Stemme er et digitalt samtaleredskab, der hjælper børne- og ungerådgiverne med at skabe trygge og strukturerede samtaler med børn og unge. Værktøjet gør det muligt for barnet at udtrykke sine tanker og følelser gennem visuelle elementer som baggrunde og ikoner. Det styrker børns inddragelse ved at sikre, at deres perspektiv bliver centrum for samtalen og efterfølgende beslutninger. Værktøjet vil blive brugt som en fælles referenceramme og redskab i sagssparring, og vi vil måle, om børn og familier føler sig inddraget.



Nye kontaktoplysninger til Social og Familie

Social og Families hovednummer er 63337904.

Hvis borgeren allerede har en sag og kontakt til en børne- og ungerådgiver eller voksenrådgiver kan de ringe direkte til deres rådgiver på følgende tidspunkter:

- Mandag, tirsdag og torsdag kl. 8.30-9.30
- Onsdag kl. 12.15-13.15

Fremadrettet kontaktes Social og Familie på mail socialogfamilie@nyborg.dk.

Underretninger på børn og unge skal sendes til underretning@nyborg.dk

Nye medarbejdere

Janni Norrbom er ny afdelingsleder for Familieindgangen pr. 1. oktober. Janni kommer med en stærk baggrund inden for sundhedspleje og psykoterapi og har mange års erfaring med at arbejde med mennesker i udfordrende livssituationer.

Anni Vexø er konstitueret afdelingsleder for Unge og Børnehandicap og er startet 15. september. Anni har fået orlov fra sin stilling som fagspecialist på Børnehandicapområdet i Aabenraa. Anni skal være her frem til 15. december.

Nye studerende i Børn og Familie er: Agnete Emilia Mortensen Christoffersen og Monica Elisbaeth Jørgensen Korre.

Lena Mikkelsen er ansat pr. 1. oktober i børnehandicap.